
 

 

DETERMINAZIONE 15 settembre 2021 

 

 

n. 132 

Segreteria generale 

Struttura proponente: Affari generali 

OGGETTO: Istituto regionale per le Ville Tuscolane (I.R.Vi.T): riapertura dei termini per la presentazione 

delle istanze di candidatura ai fini della designazione, da parte del Consiglio regionale del Lazio, dei 

membri, diversi dal Presidente, del Consiglio di Amministrazione. 

□ Con impegno contabile X Senza impegno contabile 

L’estensore 

F.to Dott. Luca Paciotti 

Il responsabile  

del procedimento 

F.to Dott.ssa Alessandra Catena 

 

Il dirigente  

della struttura proponente 

 

Area “Bilancio, Ragioneria, Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari”. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 

FINANZ. 
CAPITOLO C/R/P 

IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 

DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 

Il responsabile del 

procedimento 
NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 



 

LA SEGRETARIA GENERALE 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche ed in particolare l'articolo 55; 

 VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale) e successive modifiche; 

 VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell'Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive 

modifiche;  

VISTA  la determinazione 2 settembre 2021, n. 107 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 22 gennaio 2019, 

n. 54 e successive modifiche.); 

 VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio regionale 24 maggio 2018, n. 19, con il 

quale, previa deliberazione dell'Ufficio di presidenza 22 maggio 2018, n. 46, 

alla sottoscritta dott.ssa Cinzia Felci è stato conferito l'incarico di Segretaria 

generale del Consiglio regionale;  

VISTA  la determinazione del 27 luglio 2021, n. A00478, “Istituto regionale per le 

Ville Tuscolane (I.R.Vi.T): Avviso pubblico per la presentazione delle istanze 

di candidatura ai fini della designazione, da parte del Consiglio regionale del 

Lazio, dei membri, diversi dal Presidente, del Consiglio di Amministrazione”. 

VISTA  la nota prot. RU 15313 del 01.09.2021 con la quale il Presidente del Consiglio 

regionale, vista l’impossibilità di consultazione dello stesso e di presentazione 

delle istanze dovuta alla chiusura del sito della Regione Lazio, a causa 

dell’attacco informatico del 31 luglio/1° agosto, ha ritenuto opportuno riaprire 

i termini di presentazione delle candidature di cui al richiamato avviso pubblico 

approvato con determinazione n. A00478 del 27 luglio 2021 per un periodo di 

20 (venti) giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di pubblicazione 

sul BURL;  

CONSIDERATO che sul sito della Regione Lazio il servizio per la consultazione dei Bollettini 

regionali per il periodo dal 01/01/2021 al 31/07/2021 non è al momento 

disponibile per cause tecniche e quindi non è possibile prendere visione 

dell’avviso di cui sopra; 

RITENUTO   pertanto di:  

a) approvare l’“Avviso pubblico di riapertura dei termini per la 

presentazione delle istanze di candidatura ai fini della designazione, da 

parte del Consiglio regionale del Lazio, dei membri, diversi dal 

presidente, del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto regionale per 

le Ville Tuscolane (I.R.Vi.T)” comprensivo dell’allegato A, che 

costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

b) stabilire che:  



- l’intervallo di tempo entro il quale è possibile presentare le 

proposte di candidatura è di giorni 20 (venti) successivi a quello 

della pubblicazione nel BUR dell’avviso di cui alla lettera a)  

- le modalità di presentazione delle proposte di candidatura sono 

quelle previste nell’avviso pubblico allegato alla ricordata 

determinazione n. A00478 del 27 luglio 2021, pubblicato nel 

BUR n. 75 del 29/07/2021 e consultabile nel sito istituzionale del 

Consiglio regionale;  

- relativamente alle proposte di candidatura già presentate e non 

rigettate, fatta salva la validità delle stesse, è riconosciuta ai 

presentatori di esse la facoltà di poter ripresentare una proposta 

aggiornata (in termini curricolari e/o con riferimento a 

cause/condizioni ostative/limitative previste ai fini dell’accesso 

all’incarico de quo) e/o di presentarne una nuova;  

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione  

1. di approvare l’“Avviso pubblico di riapertura dei termini per la presentazione delle istanze 

di candidatura ai fini della designazione, da parte del Consiglio regionale del Lazio, dei 

membri, diversi dal presidente, del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto regionale per 

le Ville Tuscolane (I.R.Vi.T)”, comprensivo dell’allegato A, che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione;  

 

2. di stabilire che:  

a. le modalità di presentazione delle proposte di candidatura sono quelle previste 

nell’avviso pubblico allegato alla determinazione n. A00478 del 27 luglio 2021, 

pubblicato nel BUR n. 75 del 29/07/2021 e consultabile nel sito istituzionale del 

Consiglio regionale (Sezione “BANDI E AVVISI”, sottosezione “AVVISI” 

dell’home page);  

b. relativamente alle proposte di candidatura già presentate e non rigettate, fatta salva la 

validità delle stesse, è riconosciuta ai presentatori di esse la facoltà di poter 

ripresentare una proposta aggiornata (in termini curricolari e/o con riferimento a 

cause/condizioni ostative/limitative previste ai fini dell’accesso all’incarico de quo) 

e/o di presentarne una nuova;  

 

3. di pubblicare l’avviso nel BUR e nel sito istituzionale del Consiglio regionale - Sezione 

“BANDI E AVVISI”, sottosezione “AVVISI” dell’home page - nonché l’estratto dello stesso 

avviso su tre testate giornalistiche a prevalente diffusione regionale;  

 

4. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio “Nomine, Designazioni” e di demandare 

allo stesso ogni ulteriore e consequenziale adempimento.   

                                                     

  F.to Dott.ssa Cinzia Felci 


